

単 価 合 意 書

令和7年8月5日に契約した串本太地道路他鬪野川地区他改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 8月 19日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県有田市港町221番地

木下建設株式会社

氏名 代表取締役 木下 英文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
鬺野川地区		式	1		105,493,648	
道路土工		式	1		278,960	
路体盛土工(ICT)		m3	350		179,385	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		79,065	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		68,595	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		31,725	
法面整形工		式	1		99,575	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し	m2	250	398.3	99,575	
地盤改良工		式	1		50,877,387	
固結工		式	1		50,877,387	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 改良材添加量100kg/m3 セメント系固化材(特殊土用)	m3	5,067	4,479	22,695,093	
中層混合処理	改良深度5m<L≤8m 改良材添加量100kg/m3 セメント系固化材(特殊土用)	m3	6,018	4,683	28,182,294	
カルバート工		式	1		3,681,874	
プレキャストカルバート工		式	1		3,681,874	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 2m 内高 1.3m					
		m	14	262,991	3,681,874	
排水構造物工						
		式	1		49,792,139	
作業土工						
		式	1		1,237,388	
側溝工						
		式	1		3,128,566	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B1700-H1300					
		m	4	92,170	368,680	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B2000-H1300					
		m	27	102,218	2,759,886	
管渠工						
		式	1		28,721,979	
高耐圧ﾌﾟﾚﾁﾚﾝ管	D1800 (R30)					
		m	99	290,121	28,721,979	
集水桝・マンホール工						
		式	1		10,048,297	
現場打ち集水桝	G2-B2600-L2600-H1800					
		箇所	1	1,106,226	1,106,226	
現場打ち集水桝	G2-B2800-L2800-H2200					
		箇所	1	1,296,230	1,296,230	
現場打ち集水桝	G2-B2800-L2800-H2500					
		箇所	1	1,300,798	1,300,798	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝	管理桝 B2500-L1500-H3100					
		箇所	1	3,810,133	3,810,133	
蓋	縞鋼板蓋 2600×2600用 t=6mm 亜鉛メッキ					
		組	1	777,190	777,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 2800×2800用 t=6mm 亜鉛メッキ	組	2	878,860	1,757,720	
排水工		式	1		49,491	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150mm～200mm	m	3	16,497	49,491	
地下排水工		式	1		6,606,418	
基盤排水層	単粒度砕石4号 t=500mm	m2	1,470	4,349	6,393,030	
地下排水B	高密度ポリエチレン管(有孔) φ300 シングル	m	28	7,621	213,388	
構造物撤去工		式	1		95,976	
構造物取壊し工		式	1		60,504	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	7,563	60,504	
運搬処理工		式	1		35,472	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,214	9,712	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	3,220	25,760	
仮設工		式	1		767,312	
交通管理工		式	1		767,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		767,312	
直接工事費		式	1		105,493,648	
共通仮設費		式	1		13,183,826	
共通仮設費		式	1		2,824,028	
運搬費		式	1		1,805,040	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,805,040	
技術管理費		式	1		6,851	
六価加溶出試験費		式	1		6,851	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,012,137	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,359,798	
純工事費		式	1		118,677,474	
現場管理費		式	1		35,876,089	
工事原価		式	1		213,759,672	
一般管理費等		式	1		31,720,328	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		245,480,000	
消費税相当額		式	1		24,548,000	
工事費計		式	1		270,028,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
成川地区		式	1		30,030,863	
道路土工		式	1		23,489,670	
掘削工		m3	7		8,022	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		8,022	
残土処理工		式	1		23,481,648	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		341,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,336,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,078,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		726,008	
排水構造物工		式	1		4,573,531	
作業土工		式	1		251,362	
側溝工		式	1		4,137,128	
自由勾配側溝	600×1200×2000(縦断用)	m	1	38,411	38,411	
自由勾配側溝	600×1300×2000(縦断用)	m	25	42,586	1,064,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	600×1200×2000(横断用)	m	8	261,255	2,090,040	
自由勾配側溝	600×1300×2000(横断用)	m	2	278,611	557,222	
側溝蓋	コンクリート蓋 スリット付き B500用×L2000	枚	15	25,787	386,805	
集水桝・マンホール工		式	1		185,041	
吐口桝	24-12-25(高炉)	箇所	1	166,801	166,801	
蓋	コンクリート蓋 C1-B600	枚	4	4,560	18,240	
舗装工		式	1		750,612	
アスファルト舗装工		式	1		510,591	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	93	1,087	101,091	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m ²	90	1,971	177,390	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	90	2,579	232,110	
透水性舗装工		式	1		240,021	
フィルター層	砂 仕上り厚 100mm	m ²	37	1,953	72,261	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	40	1,149	45,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	透水性アスファルトコンクリート 13 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	40	3,045	121,800	
道路付属施設工		式	1		107,922	
縁石工		式	1		101,928	
歩車道境界ブロック	Gタイプ 両面R(180/230×250×600)	m	8	9,244	73,952	
歩車道境界ブロック	Hタイプ 両面R 水抜タイプ(180/230×250×600)	m	0.6	9,390	5,634	
歩車道境界ブロック	Iタイプ 両面R 斜型1本落とし(180/230×250×600)	m	2	11,171	22,342	
道路付属物工		式	1		5,994	
道路鋳	道路鋳両面反射 小型鋳 貼付式	個	3	1,998	5,994	
区画線工		式	1		10,047	
区画線工		式	1		10,047	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	30	334.9	10,047	
構造物撤去工		式	1		355,532	
構造物取壊し工		式	1		196,620	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	11	9,838	108,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1.6	17,575	28,120	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	49	639.8	31,350	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	33	556.4	18,361	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	19	556.4	10,571	
排水構造物撤去工						
		式	1		85,519	
水道管撤去	DCIP(A) φ75					
		m	53	1,525	80,825	
蓋版撤去	グレーチング 蓋					
		枚	9	521.6	4,694	
運搬処理工						
		式	1		73,393	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	1,263	13,893	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)					
		m3	2	1,566	3,132	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	1,764	3,528	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	2,790	30,690	
殻処分	コンクリート殻(有筋)					
		m3	2	5,709	11,418	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	5,366	10,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		743,549	
土留・仮締切工						
		式	1		378,965	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-II型 t=5mm 軽量鋼矢板工平均長さ2m					
		式	1		378,965	
交通管理工						
		式	1		364,584	
交通誘導警備員						
		式	1		364,584	
直接工事費						
		式	1		30,030,863	
共通仮設費						
		式	1		7,851,376	
共通仮設費						
		式	1		4,524,475	
事業損失防止施設費						
		式	1		4,156,342	
家屋調査費						
		式	1		4,156,342	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		368,133	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,326,901	
純工事費						
		式	1		37,882,239	
現場管理費						
		式	1		10,876,829	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		48,759,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		6,815,038	
除草工						
		式	1		6,815,038	
道路除草工						
		式	1		6,815,038	
除草						
		m2	52,200	67.15	3,505,230	
集草						
		m2	52,200	25.4	1,325,880	
積込運搬	運搬距離L=11.5km以下					
		m2	6,900	29.3	202,170	
積込運搬	運搬距離L=14.5km以下					
		m2	7,200	30.31	218,232	
積込運搬	運搬距離L=17.5km以下					
		m2	400	31.33	12,532	
積込運搬	運搬距離L=19.5km以下					
		m2	21,400	32.34	692,076	
積込運搬	運搬距離L=21.5km以下					
		m2	16,300	33.36	543,768	
除草処分	草木					
		t	9	21,010	189,090	
除草処分	草木					
		t	6	21,010	126,060	
直接工事費						
		式	1		6,815,038	
共通仮設費						
		式	1		964,636	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		107,790	
現場環境改善費（率計上）		式	1		107,790	
共通仮設費（率計上）		式	1		856,846	
純工事費		式	1		7,779,674	
現場管理費		式	1		2,667,367	
工事原価		式	1		10,447,041	